
 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         1 

 
 

 
                          
 
 

 
Aanwezig: Bob Van den Eijnden, Burgemeester-voorzitter wnd. 

Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Nathalie Stoffelen, Bert 
Vangenechten, Leden vast bureau 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dorien Cuylaerts, voorzitter van het vast bureau 

 
Het vast bureau; 
 
Sociale dien st 

Betreft: VB/2019/440 - ILV Noorderkempen Werkt. Verlenging samenwerkingsovereenkomst met 
VDAB. OCMW-raad.   
Gelet op artikel 84 van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op de oprichting van de ILV Noorderkempen Werkt op 23 juni 2014 om initiatieven op vlak 
van tewerkstelling te stimuleren; 
Overwegende dat de huidige samenwerkingsovereenkomst met de VDAB, goedgekeurd door de 
gemeenteraad in zitting van 25 april 2016; dat overeenkomst loopt tot en met december 2019; 
Gelet op het voorliggende ontwerp van nieuwe samenwerkingsovereenkomst tussen ILV 
Noorderkempen Werkt en de VDAB voor de jaren 2020-2025; 
Overwegende dat deze samenwerkingsovereenkomst een belangrijk instrument is om een 
werkzaamheidsgraad van meer dan 80% te bereiken; 
Overwegende dat acties voor een optimalisatie van de werkzaamheidsgraad boven-lokaal dienen 
te gebeuren; 
Overwegende dat de VDAB consulenten een lokaal ter beschikking moeten hebben, waar ze hun 
afspraken lokaal kunnen afwerken; 
Overwegende dat er geen kosten verbonden zijn aan deze samenwerkingsovereenkomst en dit 
dus geen impact heeft op het meerjarenplan; 
Overwegende dat het ILV Noorderkempen Werkt streeft naar een verlenging van de voorgelegde 
overeenkomst rond 20 december 2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1 - Het ontwerp van samenwerkingsovereenkomst voor de jaren 2020-2025 tussen ILV 
Noorderkempen Werkt en de VDAB ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad. 
Art.2 - Goedkeuring te verlenen aan de verschillende praktische punten van het voorgelegde 
addendum en dan met name het ter beschikking stellen van het nodige lokaal, waar de VDAB 
consulenten hun afspraken lokaal kunnen afwerken. 
 Het vast bureau, 
Ouderenzorg 

Betreft: VB/2019/438 - Kandidaat vrijwilligerswerk. Goedkeuring.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende Mevr. Verheyen Brigitta, Prinsenpad 29 bus 52, 2310 Rijkevorsel dd. 30/10/2019 
zich kandidaat heeft gesteld om als vrijwilliger te komen helpen in de cafetaria in 
roulementsysteem; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Enig art.-: Goedkeuring te verlenen voor het vrijwilligerswerk door Mevr. Verheyen Brigitta 
 Het vast bureau, 

NOTULEN – vast bureau - zitting van 18 november 2019 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         2 

 
 

Betreft: VB/2019/443 - Afwijking inschrijving wachtlijst assistentiewoningen   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende de vraag van de heer Maegh Luc om ingeschreven te worden op de wachtlijst van 
de assistentiewoningen Prinsenhof en hier voor een afwijking van de leeftijdsvoorwaarde te 
bekomen; 
Overwegende dat de leeftijdsgrens voor inschrijving op de wachtlijst van de assistentiewoningen 
door het Bijzonder Comité Prinsenhof dd. 28/08/2012 werd bepaald op 70 jaar, met dien 
verstande dat individuele afwijkingen kunnen toegestaan worden mits een duidelijke motivatie 
en na bespreking; 
Overwegende dat vanuit de sociale dienst een uitvoerig verslag werd opgemaakt ter motivatie 
van de afwijkingsaanvraag, 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- Geen afwijking toe te staan voor Dhr. Maegh Luc op de leeftijdsgrens voor de inschrijving 
op de wachtlijst van de assistentiewoningen naar aanleiding van bijgevoegde sociaal en medisch 
verslag. 
Art.2.- Dhr. Maegh Luc niet in te schrijven op de wachtlijst van de assistentiewoningen op datum 
van 19/11/2019. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/445 - Evaluatie familierestaurants en toestemming organisatie 
familierestaurants 2020.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat op vrijdagavond 4 oktober 2019 45 familieleden aanwezig waren van 8 
bewoners van afdeling Parkiet en dat er voor 7 bewoners geen familieleden waren; dat er op 
vrijdagavond 11 oktober 2019 79 familieleden aanwezig waren voor 15 bewoners van afdeling 
Roodstaart en dat er voor 3 bewoners geen familieleden aanwezig waren; 
Overwegende dat zowel de familieleden als de bewoners erg positief waren over zowel de 
maaltijd als over de activiteit en deze vragende partij zijn om dit jaarlijks te herhalen; 
Overwegende het aangeraden is om deze activiteiten op te nemen in de jaarplanning van het 
woonzorgcentrum; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.: Kennis te nemen van het aantal aanwezigen tijdens beide familierestaurants en van de 
positieve reacties van familieleden en bewoners; 
Art. 2.: Goedkeuring te verlenen om ook in 2020 een familierestaurant te organiseren in het 
woonzorgcentrum voor de bewoners en familieleden; 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/446 - Data bloedinzameling 2020 en afrekening onkosten verbruik cafetaria 
afgelopen jaren. Goedkeuring.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het overleg tussen de voorzitter en de verantwoordelijke bloed en plasma van afdeling 
Rode Kruis Rijkevorsel en de directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen d.d. 7 
november 2019 betreffende de vraag van het Rode Kruis om ook in 2020 bloedinzamelingen te 
laten doorgaan in het woonzorgcentrum op de dinsdagen 18 februari, 19 mei, 25 augustus en 24 
november; 
Overwegende het gegeven dat bij navraag van de directeur woonzorgcentrum en 
assistentiewoningen bij de dienst financiën, naar aanleiding van de afrekening van het verbruik 
in de cafetaria d.d. 27 augustus 2018 of en hoe dit verbruik werd gefactureerd aan het Rode 
Kruis afdeling Rijkevorsel, er vanuit de financiële dienst geen ontvangsten konden aangetoond 
worden; 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         3 

 
 

Overwegende dat in het verleden het Rode Kruis afdeling Rijkevorsel geen vergoedingen diende 
te betalen voor het gebruik van de zalen voor de bloedinzamelingen maar wel de consumpties 
die verbruikt werden diende te betalen aan de cafetariaprijzen; 
Overwegende dat uit de boekhouding van het Rode Kruis afdeling Rijkevorsel blijkt dat vanaf 
2016 sporadisch een betalingsopdracht werd uitgevoerd, zijnde in 2016 2, in 2017 1, in 2018 
geen en tot op heden in 2019 geen; overwegende uit de betaalde facturen blijkt dat er 
gemiddeld € 65 werd betaald, dat er 12 facturen niet werden betaald, waarvan er van maar 1 
factuur, zijnde deze van 27/8/2019 het effectieve verbruik kan aangetoond worden; 
overwegende dat in de bespreking tussen de voorzitter van het Rode Kruis en de directeur 
woonzorgcentrum het compromis bereikt werd om de 11 niet betaalde facturen te laten betalen 
aan € 65 per factuur, zijnde 715 €, en de laatste factuur te laten betalen aan het effectieve 
verbruik, zijnde 122 €; 
Overwegende dat het opzet in het woonzorgcentrum is om in het voorjaar 2020 te gaan werken 
met een avondbuffet van 16. 30 tot 17.45 u; 
Overwegende dat tot op heden het klaarzetten van de bloedinzamelingen starten om 17 u ; 
overwegende dat door het woonzorgcentrum wordt voorgesteld om dit te verlaten naar 17 u 45 
vanaf de tweede bloedinzameling in 2020 zodat beide partijen organisatorisch voldoende tijd 
hebben om de organisatie te bekijken; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Goedkeuring te verlenen voor de data van de bloedinzameling van het Rode Kruis 
afdeling Rijkevorsel voor 2020, met dien verstande dat de eerste bloedinzameling kan starten 
om 17 u en de overige bloedinzamelingen kunnen starten om 17.45 u. 
Art. 2.- Goedkeuring te verlenen aan het Rode Kruis afdeling Rijkevorsel om geen vergoeding te 
betalen voor het gebruik van de accommodatie van Prinsenhof maar de verbruikte consumpties 
te betalen aan de geldende cafetariaprijzen. 
Art. 3.- Goedkeuring te verlenen om de achterstallige facturen te verrekenen als volgt, 11 
facturen aan € 65 per factuur en de laatste factuur aan de effectieve kostprijs van € 122. 
 Het vast bureau, 
Financiën 

Betreft: VB/2019/442 - OCMW. Budgetwijziging 3 - 2019. Vaststelling. OCMW-raad.   
Gelet op de artikelen 596 en 249 §3 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 
2017; 
Overwegende dat de raad van maatschappelijk welzijn van Rijkevorsel de vaststelling van de 
tweede budgetwijziging van 2019 agendeert op 28 augustus 2019; 
Overwegende dat deze wijziging noodzakelijk was; 
Gelet op de besprekingen; 

Besluit: 

Enig artikel. De derde wijziging van het budget van 2019 van het OCMW van Rijkevorsel wordt 
aan de eerstvolgende gemeenteraad ter goedkeuring voorgelegd. 
 Het vast bureau, 
Personeel 

Betreft: VB/2019/439 - Selectieprocedure directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen 
A1a-A3a. Aanstelling.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering d.d. 12 november 2010 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor 
sommige aspecten van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op de personeelsformatie; 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         4 

 
 

Gelet op het besluit van het vast bureau van 22 juli 2019 houdende de openverklaring van de 
functie van directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen in de graad A1a-A3a in voltijds 
contractueel dienstverband voor onbepaalde duur, te begeven bij aanwerving; 
Gelet op het besluit van het vast bureau van 23 september 2019 houdende de aanvaarding van 
de kandidaturen; 
Gelet op de resultaten van het eerste gedeelte van de selectieprocedure waarbij vier kandidaten 
slaagden, namelijk Leten Hilde, Leyssen Liesbeth, Van den Bogerd Ellen en Peeters Leen; 
Gelet op de resultaten van het tweede gedeelte van de selectieprocedure waarbij drie 
kandidaten slaagden, namelijk Leten Hilde, Leyssen Liesbeth en Van den Bogerd Ellen; 
Gelet op de resultaten van het psychotechnisch luik van de selectieprocedure, uitgevoerd door 
Goelen & Gaukema HR Partners, waarvan uitgebreid verslag werd uitgebracht; 
Overwegende dat het, gelet op de bevindingen van Goelen & Gaukema HR Partners, aangewezen 
is om Liesbeth Leyssen, wonende te Foxemaatstraat 144 2920 Kalmthout, aan te stellen als 
directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen; 
Gelet op het visum van 14 november 2019 van de financieel directeur; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Liesbeth Leyssen, wonende te Foxemaatstraat 144 2920 Kalmthout, aan te stellen als 
directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen  in de graad A1a-A3a in voltijds contractueel 
dienstverband voor onbepaalde duur met ingang van 1 januari 2020 of van zodra betrokkene zich 
kan vrijmaken. 
Art. 2.- Ellen Van den Bogerd, wonende te Oude Braak 46 2310 Rijkevorsel, en Hilde Leten, 
wonende J. Cardijnlaan 12b 2960 Sint-Lenaarts, niet op te nemen in de aangekondigde 
wervingsreserve van twee jaar. 
Art. 3.- Betrokkenen worden hiervan in kennis gesteld. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/447 - Verhoging waarde maaltijdcheques. OCMW-raad.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering d.d. 12 november 2010 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor 
sommige aspecten van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
Gelet op de geldende rechtspositieregelingen, met bijlagen, voor het personeel van OCMW 
Rijkevorsel, zoals gewijzigd; 
Overwegende dat wordt voorgesteld om de waarde van de maaltijdcheque te verhogen met 0,5 
euro via de werkgeversbijdragen vanaf 1 januari 2020; dat het aangewezen is dit ter goedkeuring 
voor te leggen aan de OCMW-raad; 
Gelet op het protocol van akkoord d.d. 6 november 2019, afgesloten met de vertegenwoordigers 
van de representatieve vakorganisaties; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Het voorstel om de waarde van de maaltijdcheque te verhogen met 0,5 euro via de 
werkgeversbijdragen vanaf 1 januari 2020 wordt voorgelegd aan de OCMW-raad tijdens de 
eerstvolgende zitting. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/448 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   
Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten van de algemeen directeur 
d.d. 6 november 2019 en d.d. 13 november 2019: 
- afwezigheden. 
 Het vast bureau, 
 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         5 

 
 

Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De Burgemeester-voorzitter wnd., 
 
 
 
 
Bob Van den Eijnden 

 


